РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАВЯЗЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  07.07.2021 г.                                                                            №83/32

Об использовании средств муниципального дорожного фонда

Завязенского  сельского поселения  Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области  за 1 полугодие 2021 года

Рассмотрев информацию администрации Завязенского сельского поселения

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области об

использовании средств муниципального дорожного фонда Завязенского

сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской

области за 1 полугодие 2021 года,

 Совет Депутатов Завязенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Принять к сведению информацию администрации Завязенского

сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской

области об использовании средств муниципального дорожного фонда

Завязенского сельского поселения Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области за 1 полугодие 2021 года (Приложение 1).

2. Разместить, настоящее решение на официальном сайте Завязенского

сельского поселения в сети Интернет по адресу: www.zaviazenskoe.rakikv.ru

Глава Завязенского

сельского поселения                                                        Т.Н. Коробкова

Приложение 1 к

Решению Совета депутатов

Завязенского сельского поселения

от 07.07.2021 г. №83/32

Об использовании средств муниципального дорожного фонда

Завязенского сельского поселения Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области за 1 полугодие 2021 года

             В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,  Положением о муниципальном

дорожном фонде Завязенского сельского поселения Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области, утверждѐнный решением Совета депутатов  Завязенского

сельского поселения  Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

№100/55 от 24.10.2013 и решением  Совета депутатов  Завязенского сельского поселения

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Завязенского сельского поселения

от 24.10.2013 года  № 100/55  «О создании муниципального дорожного фонда

Завязенского сельского поселения и утверждения Положения о порядке формирования и

использования муниципального дорожного фонда Завязенского сельского поселения»

№66/24 от 18.02.2021 года.

 Дорожный фонд состоит:

            - доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 454,3

тыс. руб.;

            - доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 2,6 тыс.

руб.;

            - доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты 597,6 тыс. руб.;

             - доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты – 65,1

тыс. руб.;

            - неиспользованных остатков средств дорожного фонда, сформировавшихся на

01.01.2021 года в сумме 432,7 тыс. руб.;

           - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на

реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности  и софинансирование за счет

средств местного бюджета) 2 360,1 тыс. рублей.

           По состоянию на 01.07.2021 года фактические поступления в муниципальный

дорожный фонд Завязенского сельского поселения Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области составили 2 075,9 тыс. рублей или 54,9 % от плана.

 Расходы за 1 полугодие 2021 года исполнены в сумме 1708,5 тыс. рублей:

- на оплату уличного освещения дорожных покрытий в Завязенском сельском поселении в

сумме 80,2 тыс. рублей;

- межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий в сфере дорожной

деятельности на приобретение трактора (по соглашению б/н от 26.02.2021 г.) в сумме

1 628,3 тыс. рублей.